
 
SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Je odpad, který zůstane po vytřídění papíru, plastu, skla, tetrapaků, kovu, textilu, 
bioodpadu, nebezpečných odpadů, objemného odpadu, dřeva, elektrozařízení, aj. Jedná 
se o nezužitkované odpady (např. dětské pleny, dámské vložky, vychladlý popel, 
znečištěný a zamaštěný papír atp.). 
 

Vývozní dny nádob na směsný odpad a rozdělení lokalit zůstávají stejné:  

KONTEJNERY V PANELOVÉ ZÁSTAVBĚ: 
- každé pondělí a pátek 

POPELNICE U RODINNÝCH DOMŮ: 
Modrá (kromě malých uliček), Kamenec, Sněžník:  
- při svozu 1x týdně – každé pondělí 
- při svozu 1x za 14 dní – lichý týden v pondělí 

Malé uličky, Horní Jílové:  
- při svozu 1x týdně – každý pátek 
- při svozu 1x za 14 dní – sudý týden v pátek 

Zbývající části města:  
- při svozu 1x týdně – každé pondělí 
- při svozu 1x za 14 dní – sudý týden v pondělí 
 

52. týden: 23.12.2024 - 29.12.2024 … sudý týden 
1. týden:   30.12.2024 - 05.01.2025 … lichý týden  
2. týden:   06.01.2025 - 12.01.2025 … sudý týden, atd.  
 

Svoz směsného odpadu probíhá i ve dnech státních svátků. S ohledem na svoz ve 
směnách zajišťuje svozová společnost výsyp nádob v příslušný svozový den v době 
od 6.00 - 22.00 h, proto je třeba ohlídat včasné přistavení nádoby. Nádobu v průběhu 
svozového dne neuklízejte, dokud není vysypána. Pokud se v nádobě objeví bioodpad, 
stavební suť, využitelný odpad (např. papír, plast, sklo, kov aj.), žhavý popel apod., 
nebude obsah nádoby vysypán!!!  
 

S ohledem na svoz odpadu ve směnách žádáme o parkování aut v sídlišti i v zástavbě 
rodinných domů tak, aby nebránily řádnému svozu odpadů. 
 

Nádoby na směsný odpad (popelnice) musí být označeny známkou s vyznačením četnosti 
vývozu (1x týdně; 1x za 2 týdny; kombinovaný svoz – léto 1x za 2 týdny a zima 1x týdně, 
apod.). Upozorňujeme, že u neoznačených nádob neprobíhá svoz odpadů. Nádoby 
doporučujeme zkontrolovat, a pokud na nich známku nemáte, kontaktujte Městský úřad 
Jílové, tel. 412 557 727. 

 

MÍSTNÍ POPLATEK ZA SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

Dle obecně závazné vyhlášky č. 3/2023 činí v roce 2025 místní poplatek za systém 
odpadového hospodářství 600 Kč na trvale hlášenou osobu, případně vlastníka nemovité 
věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci. Poplatek je splatný 
jednorázově nejpozději do 31. 5. příslušného kalendářního roku.  

Bližší informace o nakládání s odpady v Jílovém najdete na www.mujilove.cz v sekci 
Služby – Nakládání s odpady. 

 

M ě s t o   J í l o v é 
 

ODPADOVÝ  KALENDÁŘ  
2025 

 

Informace o nakládání s odpady (třídění odpadů, výměna nádoby, změna četnosti 
vývozu, přistavení kontejneru apod.) Vám poskytne: 
Městský úřad Jílové, Odbor správy majetku a životního prostředí, p. Petra Drugová 
tel. 412 557 727, 771 274 679, e-mail: petra.drugova@mujilove.cz 
 
Informace o platbách místního poplatku za odpad Vám poskytne: 
Městský úřad Jílové, Odbor ekonomický a investiční, Bc. Nikola Vaňáčová 
tel. 412 557 734, 775 878 074, e-mail: nikola.vanacova@mujilove.cz 
 

SBĚRNÉ MÍSTO ODPADŮ (SBĚRNÝ DVŮR) 
Otevírací doba sběrného místa odpadů (sběrný dvůr) umístěného na adrese Modrá 107, 
ulice Nábřeží, Jílové (tel. 606 727 832) je uvedena v tabulce. O svátcích je sběrný dvůr 
uzavřen. 
 

Den 
ZIMNÍ OBDOBÍ 

(listopad – únor) 
LETNÍ OBDOBÍ 
(březen – říjen) 

úterý ZAVŘENO 8.00 – 12.00 12.30 – 17.00 

středa ZAVŘENO 8.00 – 12.00 12.30 – 16.00 

čtvrtek 8.00 – 12.00 12.30 – 16.00 8.00 – 12.00 12.30 – 17.00 

pátek 8.00 – 12.00 12.30 – 15.30 8.00 – 12.00 12.30 – 16.00 

sobota 8.00 – 12.00  8.00 – 12.00  

 
Sběrný dvůr není určen pro podnikatele!!! Podnikatelé zde mohou odevzdat pouze 
elektrozařízení. Fyzické osoby mohou ve sběrném dvoře odevzdat: 

ZDARMA:   

a) nebezpečné odpady (zbytky barev, lepidel, chemikálií, motorové oleje apod.),  
b) objemný odpad (např. matrace, koberce, lina, křesla, gauče apod.),  
c) dřevo (např. nábytek, palety, prkna, desky, trámy aj.), 
d) železné kovy, neželezné kovy, barevné kovy i drobné kovové obaly (nevykupují se), 
e) papír (noviny, časopisy, sešity, rozložené papírové krabice, karton apod.), 
f) jedlé oleje a tuky ze smažení, fritování apod., 
g) bioodpad (tráva, listí, větve keřů a stromů, zbytky rostlin), 
h) úplná elektrická a elektronická zařízení (televize, lednice, pračka, myčka, vysavač, 

žehlička, kávovar, mobily, tiskárny, vrtačky, pily, zářivky, výbojky apod.). 

ZA POPLATEK: 
- pneumatiky, které jsou zpoplatněné podle typu (zdarma je lze odevzdat na místech 

zpětného odběru, seznam na www.eltma.cz/sberna-mista), 
- stavební odpady, které jsou zpoplatněné podle druhu odpadu:  

stavební suť, zemina, kamení     120 Kč vč. DPH/tuna  
asfaltová lepenka, eternit     720 Kč vč. DPH/tuna (tento odpad se musí 
do kontejneru odkládat zabalený, tj. vložený do pytle o síle min. 200 mikronů) 

- neúplná elektrozařízení, která jsou zpoplatněna podle druhu. 
Kompletní ceník zpoplatněných odpadů naleznete na www.mujilove.cz. 

http://www.mujilove.cz/
mailto:petra.drugova@mujilove.cz
mailto:nikola.vanacova@mujilove.cz


Svozový kalendář pro tříděné odpady rok 2025 
                   

měs po út st čt pá so ne týd  měs po út st čt pá so ne týd 
                   

L
e
d
e
n
 

    1* 2 3 4 5 1.  

Č
e
rv

e
n
e
c
 

  1 2 3 4 5* 6* 27. 

6 7 8 9 10 11 12 2.  7 8 9 10 11 12 13 28. 

13 14 15 16 17 18 19 3.  14 15 16 17 18 19 20 29. 

20 21 22 23 24 25 26 4.  21 22 23 24 25 26 27 30. 

27 28 29 30 31     
5.  28 29 30 31       

31. 

Ú
n
o
r 

          1 2  

S
rp

e
n
 

        1 2 3 

3 4 5 6 7 8 9 6.  4 5 6 7 8 9 10 32. 

10 11 12 13 14 15 16 7.  11 12 13 14 15 16 17 33. 

17 18 19 20 21 22 23 8.  18 19 20 21 22 23 24 34. 

24 25 26 27 28     
9.  25 26 27 28 29 30 31 35. 

B
ře

z
e
n
 

          1 2  

Z
á

ří
 

1 2 3 4 5 6 7 36. 

3 4 5 6 7 8 9 10.  8 9 10 11 12 13 14 37. 

10 11 12 13 14 15 16 11.  15 16 17 18 19 20 21 38. 

17 18 19 20 21 22 23 12.  22 23 24 25 26 27 28* 39. 

24 25 26 27 28 29 30 13.  29 30           
40. 

31             
14.  

Ř
íj
e

n
 

    1 2 3 4 5 

D
u
b
e
n
 

  1 2 3 4 5 6  6 7 8 9 10 11 12 41. 

7 8 9 10 11 12 13 15.  13 14 15 16 17 18 19 42. 

14 15 16 17 18* 19 20 16.  20 21 22 23 24 25 26 43. 

21* 22 23 24 25 26 27 17.  27 28* 29 30 31     
44. 

28 29 30         
18.  

L
is

to
p
a
d
 

          1 2 

K
v
ě
te

n
 

      1* 2 3 4  3 4 5 6 7 8 9 45. 

5 6 7 8* 9 10 11 19.  10 11 12 13 14 15 16 46. 

12 13 14 15 16 17 18 20.  17* 18 19 20 21 22 23 47. 

19 20 21 22 23 24 25 21.  24 25 26 27 28 29 30 48. 

26 27 28 29 30 31   
22.  

P
ro

s
in

e
c
 

1 2 3 4 5 6 7 49. 

Č
e
rv

e
n
 

            1  8 9 10 11 12 13 14 50. 

2 3 4 5 6 7 8 23.  15 16 17 18 19 20 21 51. 

9 10 11 12 13 14 15 24.  22 23 24* 25* 26* 27 28 52. 

16 17 18 19 20 21 22 25.  29 30 31         1. 

23 24 25 26 27 28 29 26.  

  

           

30             27.   x svoz kontejnerů na papír   
                   

x svoz kontejnerů na plast, tetrapak, náp. plechovky x svoz kontejnerů na sklo a na papír 
                   

x svoz žlutých pytlů od rodinných domů (dohromady plast, tetrapak, náp. plechovky)                      

x svoz žlutých pytlů od RD + svoz nádob na bioodpad x svoz nádob na bioodpad   
 

ŽLUTÉ KONTEJNERY 
Do žlutých kontejnerů na plast lze odložit kromě plastových odpadů (PET láhve, kelímky 
od jogurtů a jiných potravin, plastové nádoby od šamponů, mýdel, plastové tašky a sáčky 
apod.), také nápojové kartony (tetrapaky = krabice od džusů, mléka, vína apod.) a 
nápojové plechovky (pivo, limo apod.). Vytříděné odpady nesmí obsahovat zbytky 
nápojů, potravin, čisticích přípravků apod. Před odložením PET láhve sešlápněte. 

MODRÉ KONTEJNERY 
Modré kontejnery jsou určeny na papír (noviny, časopisy, sešity, papírové krabice, karton, 
vlnitá lepenka apod.). Před odložením vytříděný papír co nejvíce zmenšete na objemu, 
tzn. papírové a kartonové obaly rozložte nebo rozřezejte na menší části apod.   

PYTLE NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 
U rodinných domů (kromě Sněžníku) lze do žlutého pytle odložit plastové odpady, 
nápojové kartony a nápojové plechovky. Vytříděné odpady nesmí obsahovat zbytky 
nápojů, potravin, čisticích přípravků apod. PET láhve před vložením do pytle sešlápněte. 
Řádně zavázané pytle s vytříděným odpadem odkládejte na stanoviště popelnice večer 
před svozovým dnem (pytle se svážejí sudý týden nově v sobotu). Prázdné pytle jsou 
k vyzvednutí na Městském úřadě Jílové, kde obdržíte celou roli (25 pytlů). 

KOVOVÉ OBALY 
Do 18 šedých kontejnerů odkládejte pouze drobné kovové obaly (např. čisté a prázdné 
nápojové plechovky, konzervy od potravin, zvířecí konzervy apod.). Větší kovové odpady 
(hrnce, trubky, plechy aj.) a kovové obaly od barev či motor. olejů patří do sběrného dvora. 

JEDLÉ OLEJE A TUKY 
Jedlé oleje a tuky ze smažení, fritování apod. nevylévejte do kuchyňských dřezů, ani 
do záchodových mís, neboť tuk v potrubí tuhne a zanáší ho. Vychladlý olej slévejte 
do uzavíratelných plastových nádob odolných proti rozbití (např. PET láhev), které 
po naplnění odevzdejte zdarma ve sběrném dvoře.  

ODPAD OBSAHUJÍCÍ AZBEST A ASFALTOVÁ LEPENKA 
Práce spočívající v manipulaci s odpadem obsahujícím azbest (např. střešní krytina 
eternit) je nejlepší svěřit specializované firmě, která zajistí jeho odstranění. Ve sběrném 
dvoře se odpad obsahující azbest dává do jednoho kontejneru s asfaltovou lepenkou, 
proto zde lze odevzdat eternit i asfaltovou lepenku pouze zabalené v pevných plastových 
pytlích (tloušťka min. 200 mikronů)!!!  

BIOLOGICKÝ ODPAD 
Nejlepším a nejekonomičtějším řešením je předcházet vzniku odpadů, čehož lze 
dosáhnout domácím kompostováním. V rámci prevence vzniku bioodpadů město poskytlo 
zdarma již téměř 800 domácích kompostérů.  

Bioodpad lze u rodinných domů odkládat do speciálních hnědých nádob, které se svážejí 
v sobotu dle svozového kalendáře. Svoz nádob probíhá za vhodných klimatických 
podmínek (tj. neklesne-li ranní teplota pod bod mrazu). Svoz bioodpadu je velmi 
nákladný, v roce 2024 činily celkové výdaje více než 820 tis. Kč. Žádáme občany, aby co 
nejvíce bioodpadu zkompostovali na svých zahradách.  

Biologický odpad rostlinného původu (větve, listí, tráva apod.) lze celoročně odkládat 
také do velkokapacitního kontejneru ve sběrném dvoře. 

 

       


